

# MECÂNICA ALEMÃO

PAULO CESAR SANTOS ROIER

CNPJ: 08.636.520/0001-05

BR 386, KM 214 - CENTRO, TIO HUGO / RS

## ORÇAMENTO

Data: 22/01/2018

Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Endereço: ERNESTINA

Veículo: VWC MANN 15190 - ONIBUS

Placa: IWB - 6567

Quant.	Descrição	Valor uni.	Valor total
1	VALVULA PEDAL FREIO	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
6	BUCHAS DE MOLA DIANT	R\$ 18,00	R\$ 108,00
6	PINO MOLA DIANT	R\$ 45,00	R\$ 270,00
4	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 34,00	R\$ 136,00
2	BUCHA CENTRAL BARRA ESTABILIZADORA	R\$ 48,00	R\$ 96,00
2	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	R\$ 187,00	R\$ 374,00
2	CRUZETAS CARDAN	R\$ 264,00	R\$ 528,00
2	CATRACA FREIO	R\$ 192,00	R\$ 384,00
1	JOGO LONA DIANT	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2	RETENTOR CUBO DIANT	R\$ 54,00	R\$ 108,00
1	JOGO LONA TRASEIRA	R\$ 270,00	R\$ 270,00
2	TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	R\$ 15,00	R\$ 30,00
2	RETENTOR CUBO TRASEIRO	R\$ 68,00	R\$ 136,00
9	KG GRAXA	R\$ 30,00	R\$ 270,00
6	BUCHA PINO MOLA TRAS	R\$ 18,00	R\$ 108,00
6	PINO MOLA TRAS	R\$ 45,00	R\$ 270,00
1	FILTRO RACOR	R\$ 182,00	R\$ 182,00
1	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 165,00	R\$ 165,00
1	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	R\$ 127,00	R\$ 127,00
1	FILTRO AR	R\$ 215,00	R\$ 215,00
5	LT OLEO ATF	R\$ 28,00	R\$ 140,00
32	LT OLEO 15W40 CI-4	R\$ 16,00	R\$ 512,00
4	ADITIVOS RADIADOR	R\$ 32,00	R\$ 128,00
1	MÃO DE OBRA	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
	TOTAL:		R\$ 7.812,00

*Julio Roier*  
Paulo Cesar Santos Roier  
CNPJ 08.636.520/0001-05  
BR 386 - Km 214 - Tio Hugo/RS

# MECÂNICA ALEMÃO

PAULO CESAR SANTOS ROIER

CNPJ: 08.636.520/0001-05

BR 386, KM 214 - CENTRO, TIO HUGO / RS

## ORÇAMENTO

Data: 19/02/2018

Nome: MUNICIPIO DE ERNESTINA

Endereço: ERNESTINA

Veículo: MICRO IVECO

CNPJ: 92.406.180/0001-24

Placa: IUF - 1391

Quant.	Descrição	Valor uni.	Valor total
1	JOGO PASTILHA FREIO DIANT.	R\$ 438,00	R\$ 438,00
1	JOGO PASTILHA FREIO TRASEIRA	R\$ 279,00	R\$ 279,00
2	DISCOS FREIO DIANT.	R\$ 261,00	R\$ 522,00
2	DISCOS FREIO TRASEIRO	R\$ 382,00	R\$ 764,00
2	PIVO SUPERIOR	R\$ 198,00	R\$ 396,00
4	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS	R\$ 48,00	R\$ 192,00
4	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT.	R\$ 49,00	R\$ 196,00
1	ROLAMENTO CARDAN	R\$ 325,00	R\$ 325,00
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 275,00	R\$ 550,00
1	COXIM DA CAIXA	R\$ 310,00	R\$ 310,00
1	MÃO DE OBRA	R\$ 980,00	R\$ 980,00
	TOTAL:		R\$ 4.952,00

Paulo Cesar Santos Roier  
CNPJ 08.636.520/0001-05  
BR 386 - Km 214 - Tio Hugo/RS

*Julio Roier*